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Valmistelija kasvatus- ja opetusjohtaja Mia Mattila 

 
Lukiolain (714/2018) mukaan opiskelijalla on oikeus erityisopetukseen ja 
muuhun oppimisen tukeen, jos hänellä on oppimisvaikeuksia, vamma tai 
muu syy, joka estää tai vaikeuttaa lukion oppimäärän suorittamista. Tuki on 
ensisijaisesti ennaltaehkäisevää, ja se voi sisältää erityisopettajan tukea, 
opiskelutaitojen ohjausta sekä pienryhmäopetusta.  
 
Oppimisen tuki lukiossa merkitsee opiskelijan yksilöllisiin tuen tarpeisiin 
vastaamista sekä yhteisöllisiä ja opiskeluympäristöön liittyviä tukiratkaisuja. 
Oppimisen tukea järjestetään opiskelijoille monipuolisesti, joustavasti ja 
vaihtoehtoisia menetelmiä hyödyntäen. Oppimisen tukea voidaan toteuttaa 
opiskelijoiden tarpeiden mukaisesti yksilö- ja ryhmämuotoisesti.  
 
Oppimisen tuen pääpaino on helposti saavutettavassa tuessa, jota 
annetaan opiskelijalle heti tuen tarpeiden ilmetessä ja jolla voidaan 
ennaltaehkäistä vaikeuksien kasautumista. Oppimisen tuki on tarkoitettu 
aineenopetuksen tueksi niille opiskelijoille, joilla on vaikeuksia suoriutua 
opinnoistaan.   
 
Opiskelijalla on oikeus erityisopetukseen, jos edellä kuvattu oppimisen tuki 
ei ole riittävää opiskelijan tuen tarpeeseen nähden ja hän tarvitsee 
todennettujen oppimisvaikeuksien tai muun niihin rinnastettavan syyn 
vuoksi erityisopetusta lukion oppimäärän suorittamiseksi. Tällaisesta 
opiskelijakohtaisesta erityisopetuksesta tehdään lukiolain (714/2018) 28 b 
§:n mukainen erityisopetuksen hallintopäätös.   
 
Orivedellä perusopetuksen erityisopettajalla on ollut oppitunteja myös 
lukiossa, ja viran työaika on perustunut opetusvelvollisuuteen. Lukion 
oppimisen tuen uudistus edellyttää lukion erityisopetusresurssin 
vahvistamista, ja perusopetuksen erityisopettajan virka tulisi muuttaa 
lukion ja perusopetuksen yhteiseksi erityisopettajan viraksi. Samalla 
OVTES:n opetusvelvollisuuteen perustuva työaikajärjestelmä olisi 
tarkoituksenmukaista muuttaa vuosityöajaksi. Se tukisi lukion 
erityisopettajan työn suunnittelua ja toteutusta sekä perusopetuksen tuen 
uudistamistyötä paremmin kuin opetusvelvollisuuteen perustuva työaika.    
 
Vuosityöajassa lukion kokoaikaisen erityisopettajan vuosittainen työaika on 
1 600 tuntia, josta 400 tunnin osalta opettaja voi päättää tekemänsä työn 
ajankohdan ja paikan. Loput 1 200 tuntia ovat työnantajan määrättävissä 
olevaa työaikaa. Ajan ja paikan osalta valinnainen työaika käytetään 
esimerkiksi opiskelijoiden oppimisen tuen ja erityisopetuksen valmisteluun 
liittyvään työhön. 
 
Oriveden lukiossa on täyttämättä biologian ja maantieteen lehtorin virka. 
Opiskelija- ja oppilasmäärän vähentyessä virkanimike tulisi jatkossa 
olla Oriveden lukion ja perusopetuksen yhteinen biologian ja 
maantieteen päätoiminen tuntiopettaja. Virka laitetaan ainoastaan 
sisäiseen hakuun, sillä kyseisten oppiaineiden tunteja riittää jatkossa vain 
nykyisille viranhaltijoille.   
 

Toimivalta Hallintosääntö § 24  



 
Esittelijä kaupunginjohtaja Juha Kuusisto 

 
Päätösehdotus  

Henkilöstöjaosto päättää, että 

1. perusopetuksen erityisopettajan virka muutetaan lukion ja 
perusopetuksen yhteiseksi erityisopettajan viraksi ja samalla OVTES:n 
opetusvelvollisuuteen perustuva työaikajärjestelmä muutetaan 
vuosityöajaksi. 

2. lukion biologian ja maantieteen lehtorin virka muutetaan lukion ja 
perusopetuksen yhteiseksi biologian ja maantieteen päätoimisen 
tuntiopettajan viraksi ja että virka laitetaan sisäiseen hakuun. 

  

 
 

Päätös  
  

 


